Администрация

муниципального образования

Лисьеполянский сельсовет

        Бузулукского района

      Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          25.03.2024   № 24
              п. Лисья Поляна
О мерах по пропуску весеннего паводка 2024 года

       В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  и на основании статьи 5 Устава муниципального образования Лисьеполянский сельсовет  Бузулукского района Оренбургской области, постановления администрации муниципального образования Бузулукский район от 15.02.2024г. № 101-П «О мерах по пропуску весеннего паводка 2024 года» и в целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей, проведения противопаводковых мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Создать комиссию по пропуску весеннего паводка в следующем составе:
Иващенко Н.Н.- председатель комиссии, глава сельсовета;

Горбунов К.В.- глава КФХ  (по согласованию);

Исмаилов Ш.И.- ИП КФХ (по согласованию);

Хвостов И.В.- председатель СПК «Свежий Родник» ( по согласованию);

Остапенко С.М.- заведующая Покровским ФАПом ( по согласованию);
Федоренко Н.В. - заведующая Лисьеполянским ФАПом ( по согласованию);

Тарасова Л.А. - заведующая Рябцевским ФАПом ( по согласованию)

        2. Мероприятия по обеспечению  пропуска весеннего паводка утвердить согласно приложению ((прилагается).

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район.

 4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                            Н.Н. Иващенко
Разослано: в дело, руководителям предприятий, членам комиссии
                   межрайпрокуратуре
    Приложение
к постановлению   администрации

                                                                                                    сельсовета
от 25.03.2024 № 24
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по обеспечению    пропуска  весеннего  паводка
	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Взять под контроль все объекты муниципального, общественного и личного имущества, принять необходимые меры по предохранению их от затопления и разрушения
	С 25.03.2024
	Глава сельсовета, руководители хозяйств и организаций, главы КФХ

	2
	Обеспечить очистку труб водоотводных каналов, расчистку улиц и производственных объектов от талого снега, отведение талых вод
	постоянно
	Глава сельсовета, руководители хозяйств и организаций, главы КФХ, население

	3
	Обеспечить сохранность от разрушений систем водоснабжения, газоснабжения, канализации, водозаборных скважин, телефонных и электролиний
	постоянно
	Глава сельсовета, руководители хозяйств и организаций, главы КФХ

	4
	Обеспечение  на   время весеннего паводка необходимый запас медикаментов.
	постоянно
	Зав ФАП

	5
	Поставить на учет все плотины и перекрытия, угрожающие затоплению жилых домов, производственных сооружений, животноводческих ферм
	До 29.03.2024
	Руководители хозяйств, главы КФХ.